
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TÂY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                            

Số:   48  /TTr-UBND              Sơn Tây, ngày   19   tháng 7  năm 2021  

 

TỜ TRÌNH 
 

Về việc đề nghị thông qua phƣơng án sử dụng nguồn kinh phí 

hết nhiệm vụ chi năm 2020 đã chuyển nguồn sang năm 2021 

để thực hiện một số nhiệm vụ trong năm 2021 

 

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Sơn Tây. 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/BTC-TT ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Ngân sách Nhà nước. 

Căn cứ Kết luận số 368-KL/HU ngày 17/5/2021 của Thường trực Huyện ủy 

về việc cho chủ trương đầu tư và bố trí vốn khắc phục sạt lỡ khu dân cư B19, xã 

Sơn Dung. 

Căn cứ Công văn số 290-CV/HU ngày 03/6/2021 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về việc thống nhất chủ trương đầu tư và bố trí vốn sửa chữa công trình 

Chợ huyện Sơn Tây. 

UBND huyện Sơn Tây kính trình Hội đồng nhân dân huyện về phương án 

sử dụng nguồn kinh phí hết nhiệm vụ chi năm 2020 đã chuyển nguồn sang năm 

2021, cụ thể như sau: 

I. Nguồn thu hết nhiệm vụ chi năm 2020: 2.941.707.504 đồng.  

Trong đó: 

+ Kinh phí mua sắm sửa chữa tài sản năm 2020: 449.500.000 đồng. 

+ Kinh phí mở lớp chính trị năm 2020:   411.800.000 đồng. 

+ Kinh phí tăng lương định kỳ và các chế độ khác: 572.936.000 đồng. 

+ Kinh phí Đại hội Đảng bộ huyện:   358.266.000 đồng. 

+ Kinh phí đào tạo năm 2020:    112.015.000 đồng. 

+ Nguồn điều hành ngân sách huyện năm 2020: 397.981.004 đồng. 

+ Nguồn tiết kiệm chi 10% thường xuyên 6 tháng cuối năm 2020: 

639.209.500 đồng. 



II. Xin ý kiến Hội đồng nhân dân huyện để sử dụng vào các mục đích 

nhƣ sau: 

1. Sửa chữa Chợ huyện Sơn Tây; địa điểm xây dựng: Xã Sơn Dung - huyện 

Sơn Tây: dự kiến kinh phí phân bổ năm 2021 là 450.000.000 đồng. 

2. Khắc phục sạt lỡ khu dân cư B19; địa điểm xây dựng: Xã Sơn Dung - 

huyện Sơn Tây: dự kiến kinh phí phân bổ năm 2021 là 460.000.000 đồng. 

3. Bổ sung nguồn điều hành ngân sách huyện năm 2021: 2.031.707.504 

đồng. 

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, Quyết nghị./. 

(Kèm theo dự thảo Nghị quyết của HĐND huyện) 

 
Nơi nhận:                                                                                                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- TT Huyện uỷ;                                          

- TT HĐND huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện khóa VI; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- CPVP, TH; 

- Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                        Nguyễn Ngọc Trân 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TÂY 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

 

    
Số:         /NQ-HĐND  Sơn Tây, ngày      tháng 7 năm 2021 

     

 

 

               NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua phƣơng án sử dụng nguồn kinh phí hết nhiệm vụ                    

chi năm 2020 đã chuyển nguồn sang năm 2021 để thực hiện một số nhiệm vụ 

trong năm 2021 

 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY  

KHÓA VI KỲ HỌP THỨ 3 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/BTC-TT ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Ngân sách Nhà nước. 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện tại Tờ trình số    /TTr-UBND 

ngày       /7/2021 về việc đề nghị thông qua phương án sử dụng nuồn kinh phí hết 

nhiệm vụ chi năm 2020 để thực hiện một số nhiệm vụ trong năm 2021; Báo cáo 

thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến đại biểu 

Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất phân bổ kinh phí nguồn kinh phí hết nhiệm vụ chi 

năm 2020 chuyển sang năm 2021 để thực hiện một số nội dung nhƣ sau: 

1. Sửa chữa Chợ huyện Sơn Tây; địa điểm xây dựng: Xã Sơn Dung - huyện 

Sơn Tây: Kinh phí phân bổ năm 2021 là 450.000.000 đồng. 

2. Khắc phục sạt lỡ khu dân cư B19; địa điểm xây dựng: Xã Sơn Dung - 

huyện Sơn Tây: Kinh phí phân bổ năm 2021 là 460.000.000 đồng. 

(Chi tiết có phụ lục kèm theo Nghị quyết) 

3. Bổ sung nguồn điều hành ngân sách huyện năm 2021: 2.031.707.504 

đồng. 

DỰ THẢO 



Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết 

này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân 

huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thường xuyên, đôn đốc giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này được HĐND huyện Sơn Tây khóa VI, kỳ họp thứ 3 thông 

qua ngày .... tháng 7 năm 2021 và có hiệu lực từ ngày thông qua./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Sở KH&ĐT; 

- Sở Tài chính; 

- TT Huyện ủy; 

- TT.HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện khoá VI; 

- Các cơ quan, ban, ngành và đoàn thể huyện;  

- TT HĐND, UBND các xã; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Lê Văn Tùng 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UBND HUYỆN SƠN TÂY CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHÒNG TÀI CHÍNH-KH     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /TCKH         Sơn Tây, ngày     tháng 7  năm 2021 

V/v tham mưu Tờ trình xin 

thông qua phương án sử 

dụng nguồn kinh phí hết 

nhiệm vụ chi năm 2020 đã 

chuyển nguồn sang năm 

2021 

 

                                 Kính gửi:  UBND huyện Sơn Tây.         

        

Căn cứ Thông tư số 342/2016/BTC-TT ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Ngân sách Nhà nước. 

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 20/12/2019 của Hội đồng nhân 

dân huyện Sơn Tây khóa V, kỳ họp thứ 12 về việc giao dự toán thu - chi ngân 

sách địa phương năm 2020. 

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu Tờ trình thông qua phương 

án sử dụng nguồn kinh phí hết nhiệm vụ chi năm 2020 chuyển sang năm 2021 để 

thực hiện một số nhiệm vụ chi năm 2021, có Tờ trình phương án kèm theo. 

Trên đây là Công văn tham mưu của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

Kính đề nghị UBND huyện xem xét./. 

Nơi nhận: 

- Như trên; 

- Lưu: VT. 

KT. TRƢỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƢỞNG PHÒNG 

 

 

 

Đinh Thị Yến  

 

 
 

 


		2021-07-21T08:22:49+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-07-21T08:23:00+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




